Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 02-06-2022
Insolventienummer F.05/21/213
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000202859:F001
Datum uitspraak 11-10-2021
R-C mr. J.H. Steverink
Curator mr V. van Dijken

Algemene gegevens

Naam onderneming

DBV B.V. 18-11-2021
1

Gegevens onderneming

DBV B.V. statutair gevestigd te Elspeet 18-11-2021

mE1

Activiteiten onderneming

Houden van melkvee. 18-11-2021

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 0,00 €-12.897,00 € 1.746,00

2020 €0,00 €-10.541,00 € 764,00

Toelichting financiéle gegevens

De vennootschap voert vanaf 2017 feitelijk geen activiteiten meer. 18-11-2021

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3669c741-722a-ec11-810b-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d5ee8324-f760-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

18-11-2021
Toelichting
1
Verslag 1:
Hiervan is geen sprake.
Boedelsaldo
€ 0,00 18-11-2021
1
Toelichting
Er staat nog niets op de boedelrekening.
€ 148,11 03-03-2022
2
Verslagperiode
van 18-11-2021
11-10-2021 1
t/m
17-11-2021
van 03-03-2022
18-11-2021 2
t/m
2-3-2022
van 02-06-2022
3-3-2022 3
t/m
1-6-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 9 uur 24 min
2 2 uur 0 min
3 3 uur 54 min
totaal 15 uur 18 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

DBV BV, statutair gevestigd te Elspeet. Bestuurders van curanda zijn D.G. De 18-11-2021
Bruin Holding B.V., Peter De Bruin Holding B.V. en Arjan De Bruin Holding B.V, 1
waarvan respectievelijk de heren D. de Bruin, P. de Bruin en J. de Bruin

bestuurders zijn.

1.2 Lopende procedures

Verslag 1: 18-11-2021
Er is sprake van een (civiele) procedure die de Rabobank tegen curanda 1
aanhangig heeft gemaakt (zie hierna ook onder "oorzaak faillissement").

1.3 Verzekeringen

Verslag 1: 18-11-2021
In onderzoek. 1
Verslag 2: 03-03-2022
Hiervan is niet gebleken. 2

1.4 Huur

Verslag 1: 18-11-2021
Hiervan is niet gebleken. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Het betreft een eigen aangifte. Conform opgave bestuurder hield curanda zich 18-11-2021
bezig met de handel van vleeskalveren. Vanwege aangetroffen sporen 1
furazolidon in het veevoer van de kalveren van curanda zijn (in 2017) ca. 2500
kalveren op last van de NVWA geruimd, waarna curanda besloten heeft haar
activiteiten te staken. De bedoeling was destijds om de vennootschap te

liguideren en te ontbinden, maar vanwege een geschil met de

voederleverancier (Vikarién BV - ook gefailleerd), is het daartoe niet gekomen.

De pandhouder van Vikarién (Rabobank), heeft in het failissement van Vikarién

een vordering op curanda ingesteld, waartegen verweer is gevoerd en ter

zake waarvan een procedure aanhangig is. De bestuurder van curanda heeft

de curatorin dat kader aangegeven dat er vervolgens onvoldoende middelen

waren om de procedure tegen de Rabobank te vervolgen. In dat kader is het
failissement van curanda aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

18-11-2021
Toelichting
1
Verslag 1:
Hiervan is geen sprake.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Verslag 1: 18-11-2021
Hiervan is de curator niet gebleken. 1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen
Toelichting bedrijfsmiddelen
Verslag 1: 18-11-2021
Dit onderdeel heeft de curator nog in onderzoek. 1
Verslag 2: 03-03-2022
Hiervan is niet gebleken. 2
3.4 Bodemvoorrecht fiscus
Verslag 2: 03-03-2022
Dit is thans niet aan de orde. 2

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verslag 1:
Dit onderdeel heeft de curator nog in onderzoek.

Verslag 2:
Hiervan is niet gebleken.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Verslag 1:

Dit onderdeel heeft de curator nog in onderzoek.

Verslag 2:
Hiervan is niet gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Verslag 1:

Dit onderdeel heeft de curator nog in onderzoek.

Verslag 2:
Dit is nog in onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

18-11-2021

1

03-03-2022
2

18-11-2021

1

03-03-2022
2

18-11-2021
1

03-03-2022
2



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

18-11-2021
Toelichting vordering van bank(en)
1
Verslag 1:
De banken zijn aangeschreven. Vooralsnog is van vorderingen van banken niet
gebleken, althans dergelijke vorderingen zijn (nog) niet in het faillissement
ingediend.
5.2 Leasecontracten
Verslag 1: 18-11-2021
Hiervan is niet gebleken. 1
5.3 Beschrijving zekerheden
Verslag 1: 18-11-2021
In onderzoek. 1
5.4 Separatistenpositie
5.5 Eigendomsvoorbehoud
Verslag 1: 18-11-2021
Hiervan is niet gebleken. 1
5.6 Retentierechten
Verslag 1: 18-11-2021
Hiervan is niet gebleken. 1
5.7 Reclamerechten
Verslag 1: 18-11-2021
Hiervan is niet gebleken. 1
5.8 Boedelbijdragen
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Verslag 1: 18-11-2021

De banken zijn aangeschreven. 1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Verslag 1: 18-11-2021
Van dit onderdeel is geen sprake. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1: 18-11-2021
In onderzoek. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1: 18-11-2021
In onderzoek. 1

Verslag 3: 02-06-2022
Hieraan is voldaan. 3

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verslag 1: 18-11-2021
Dit is niet aan de orde. 1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verslag 1:
In onderzoek.

Verslag 3:
Hieraan is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Verslag 1:
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Verslag 1:
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Verslag 3:

De bestuurder van curanda heeft aangegeven dat in 2014 op last van de
NVWA 2500 kalveren van zijn bedrijf zijn afgevoerd, waarna de
bedrijfsactiviteiten in 2017 zijn gestaakt. De curator heeft onder meer
hierover gecorrespondeerd met de bestuurder van curanda. Ter zake heeft
de curator diverse administratie nog in onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslag 1:

Er heeft een gesprek plaatsgevonden met de bestuurder van curanda. Voorts
heeft de curator diverse administratie van de onderneming ontvangen. De
curator zal de komende verslagperiode het rechtmatigheidsonderzoek
voortzetten.

Verslag 2:

De curator heeft omtrent het rechtmatigheidsonderzoek onder meer contact
gehad met de bestuurder van curanda en de administratie onderzocht. Het
onderzoek zal de komende verslagperiode worden voortgezet.

Verslag 3:

De curator heeft de afgelopen verslagperiode het rechtmatigheidsonderzoek
voortgezet. De curator heeft omtrent dit onderzoek onder meer
gecorrespondeerd met de bestuurder van curanda. De komende
verslagperiode zal het rechtmatigheidsonderzoek worden voortgezet.

18-11-2021
=K
02-06-2022
3
18-11-2021
=g
18-11-2021
=R
02-06-2022
=E;
18-11-2021
=k
03-03-2022
=
02-06-2022
=E;



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1 03-03-2022
2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.889.144,93 03-03-2022
2

Toelichting

Dit betreft een betwiste crediteur.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 1: 18-11-2021
Dit is thans nog niet aan te geven. 1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen

Verslag 1: 18-11-2021
Hiervan is geen sprake. 1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1:
De komende verslagperiode zal de curator:

e onderzoek doen naar de oorzaak van het faillissement;

e onderzoek doen of er al dan niet enige activa in de onderneming
aanwezig is;

e zich verder verdiepen in de procedure die door de Rabobank reeds véor
datum faillissement tegen curanda aanhangig is gemaakt.

e het rechtmatigheidsonderzoek voortzetten.

Verslag 1:
De komende verslagperiode zal de curator:

e onderzoek doen naar de oorzaak van het faillissement;

e zich verder verdiepen in de procedure die door de Rabobank reeds vooér
datum faillissement tegen curanda aanhangig is gemaakt.

e het rechtmatigheidsonderzoek voortzetten.

Verslag 3:
De komende verslagperiode zal de curator:

e verder onderzoek doen naar de oorzaak van het faillissement;

e het rechtmatigheidsonderzoek voortzetten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 1:
Dit is thans nog lastig om aan te geven.

10.3 Indiening volgend verslag
| 292022

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

18-11-2021
1
03-03-2022
2
02-06-2022
3
18-11-2021

1
02-06-2022
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


